
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

  N.   30   
 

 

 
OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - 

ADOZIONE  AI SENSI DELL'ART  175, COMMA 4,  DEL D.LGS 267/2000 
 
L’anno duemilaventicinque, addì ventisei, del mese di marzo, alle ore sedici e minuti trenta, nella sala 
delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All' appello, ai sensi del regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale approvato con D.G.C. n. 
20 del 21 marzo 2022, risultano: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 
  
GAGNOR MASSIMILIANO                                                                  Sì 
ALLICE LAURA MARIA                                                                     Sì (da remoto) 
CAMERLO GIOVANNI                                                                  Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale DR. MARCO BALAGNA il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2025/2027, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 42 del 17/12/2024. 
 

Richiamato l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi 
dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine”; 
 

Considerato che;  
1. il Comune di Levone, all’interno dell’AREA OMOGENEA ORCO E SOANA, ha candidato 2 

interventi a valere sui fondi FSC 2021 2027 nell'ambito della Programmazione regionale 
integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale - Linea di Azione: Strategie territoriali d’area 
omogenea, ammessi a finanziamento a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione con D.D. 5 
dicembre 2024, n. 435 della Regione Piemonte. Gli interventi sono stati ammesso a 
finanziamento a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione per un importo pari ad euro 75.013,47 per 
la riqualificazione dell’area verde G.B. Allice ed euro 70.000,00 per la Riqualificazione urbana 
della Piazza Giacoletto. 

2. il Comune di Levone ha ricevuto il finanziamento in merito alla candidatura all’Avviso Misura 
1.4.4 – Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo Stato 
Civile digitale (ANSC) – Comuni (luglio 2024) per un importo pari a € 3.928,40;  

3. la Ragioneria dello Stato ha reso disponibili le tabelle che stabiliscono gli importi del contributo 
alla finanza pubblica per Comuni, Province e Città Metropolitane relativi al periodo 2025/2029 e 
che tale fondo deve essere iscritto entro 30 dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

 
Preso atto che il Comune necessita di: 
- Iscrivere con urgenza in entrata ed in spesa gli stanziamenti di Bilancio e di Cassa relativi 

agli interventi di cui sopra. 
- Iscrivere il Fondo per l’accantonamento alla finanza pubblica per il periodo 2025/2027. 
- inserire voci di entrata provvedendo ad integrare lo stanziamento inizialmente previsto, come 

dettagliato nel prospetto di Entrata allegato alla presente; 
- rivisitare voci della spesa corrente provvedendo ad integrare ove necessario lo stanziamento 

inizialmente previsto, come dettagliato nel prospetto di spesa allegato alla presente; 
 

Considerato che: 
1. la variazione in oggetto non prevede l’applicazione di Avanzo di Amministrazione  
2. Dato atto che non è necessario modificare il Documento Unico di Programmazione Semplificato 

(D.U.P.S.) essendo i singoli interventi previsti di importo inferiore a € 100.000,00; 
 

Dato atto che, anche a seguito della presente variazione di bilancio d’urgenza, risulta il 
permanere di tutti gli equilibri generali di bilancio, nonché il rispetto di tutti i vincoli di bilancio 
normativamente previsti; 
 

Visto il regolamento di contabilità vigente; 
 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 175, comma 4° del Decreto Lgs. 
267/2000 il quale recita : "Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine"; 
 

 



 
 

Visto il parere dell’organo di revisione acclarato al protocollo dell’Ente al n. 692 in data 
24.03.2025; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del 
Servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2) Di apportare al Bilancio di Previsione 2025/2027  le rettifiche risultanti dagli allegati al presente 
atto, costituenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
3) Di dare atto che a seguito della presente variazione di bilancio risulta il permanere di tutti gli 

equilibri di bilancio, nonché il rispetto di tutti i vincoli di finanza pubblica in materia; 
 

4) Di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine 
massimo di legge di 60 giorni. 

 
Successivamente, con separata votazione avente il medesimo esito, dichiara, accertata l’urgenza di 
provvedere, la deliberazione immediatamente eseguibile (articolo 134 co. 4 TUEL). 

 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. MARCO BALAGNA 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO  

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 02/04/2025 giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì 02/04/2025 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. MARCO BALAGNA 

  
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 02/04/2025 all'Albo Pretorio on 

line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 02/04/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. MARCO BALAGNA 
  
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
Divenuta esecutiva in data 26/03/2025 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. MARCO BALAGNA 
  
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
  
Levone,lì 02/04/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. MARCO BALAGNA 


